Philosophy

Tractatus de habitibus (Q. 1-Q. 3)

Durand of Saint Pourcain ; edited by Takeshiro
Takada.

Kyoto: [s.n.], 1963

49 p., [1] leaf of plates facsim. 19 cm

Series of Hitherto unedited texts of Medieval
thinkers 1

00215018 B/765/Se 1

Disputationes Durandi et anonymi cuiusdam
edited by Joseph Koch, Takeshiro Takada
Kyoto: [s.n.], 1965

32 p., [1] leaf of plates facsim. 19 cm

Series of Hitherto unedited texts of Medieval
thinkers 2

00215020 B/765/Se 2

La filosofia della natura nel medioevo
Milano: Societi editrice Vita e pensiero, [1966]
xx, 808 p. 24 cm

00214765 B/721/Co

Hervei Natalis O.P. De relatione contra
Durandum et Durandi de S. Porciano O.P.
Quol. Paris. 1 Q.2 (3)

edited by Takeshiro Takada.

Kyoto: [s.n.], 1966

54 p., [1] leaf of plates facsim. 19 cm

Series of Hitherto unedited texts of Medieval
thinkers 3

00215017 B/765/Se 3
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Durandi de S. Portiano O.P. Quol. Paris. 1 (Q.
I-Q. IV)

edited by Takeshiro Takada.

Kyoto: [s.n.], 1968

vil, 116 p. facsim. 19 cm

Series of Hitherto unedited texts of Medieval
thinkers 4

00215019 B/765/Se 4

History

Das alte und das neue Japan, oder die
Nippon-Fahrer : in Schilderungen der
bekanntesten ilteren und neueren Reisen
urspriinglich bearbeitet von Friedrich Steger
und Hermann Wagner ; neu herausgegeben
von Eduard Hinke.

Leipzig: Verlag von Otto Spamer, 1874

ix, 494 p., [11] leaves of plates (some folded)
ill., col. map 20 cm

Das Buch der Reisen und Entdeckungen :
neue illustrirte Bibliothek der Linder- und
Volkerkunde zur Erweiterung der Kenntnif3
der Fremde . Asien ; 1

00214778 DS/806/St

A pictorial of Micronesia

Osaka: Fuji Seihan Print. [19--]

1 v. chiefly col. ill., col. maps 26 cm
Accompanying material: X7 a7 E
B4 BAAFEPR ,(02p.;21cm)
00214930 DU/500/Fu

Imhotep : the vizier and physician of King
Zoser, and afterwards the Egyptian god of
medicine

by Jamieson B. Hurry.

Humphrey Milford: Oxford University Press, 1926
xvi, 118 p., [13] leaves of plates ill., plans 23 cm
00214822 DT/85/Hu



Jan Compagnie in Japan, 1600-1850 : an essay
on the cultural, artistic and scientific influence
exercised by the Hollanders in Japan from the
seventeenth to the nineteenth centuries

by C. R. Boxer.

The Hague: Martinus Nijhoff, 1950

xii, 198 p., [16] p. of plates ill. (some col.) 25 cm
2nd, rev. ed

00214866 DS/836/Bo

From the tablets Sumer : twenty-five firsts in
man's recorded history

Samuel Noah Kramer.

Indian Hills, Colo.: Falcon's Wing Press, 1956
xxv, 293 p. ill., maps 22 cm

00215054 DS/72/Kr

Die Mosel, von ihrer Quelle bis zum Rhein :
mit sechzehn Ansichten

Adam Storck.

[Trier]: Trevirensia, 1964

47 p. col.1ll. 20 X 22 cm

00215106 DD/801/St

Festschrift zur zehnjahresfeier des Deutsch-
Japanischen Kulturinstituts

Kyoto: Deutsch-Japanischen Kulturinstituts
[1967]

152 p. 26 cm

00214771 DD/16/Ni

The face of Sweden

by K.W. Gullers.

Stockholm: Gullers produktion/Almqvist &
Wiksell, c1972

108 p. ill. (some col.), ports. (some col.) 34 cm
Original title: Sveriges ansikte

00215130 DL/613/Gu

A pictorial of Guam, U.S.A. : an island come
of age

Osaka: & - FERREA , c1974

[8] p., [135] leaves of plates chiefly col. ill. 26 cm
00214929 DU/647/Fu
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The Oxford classical dictionary
edited by M. Cary ... [et al.]
Oxford: Clarendon Press, 1949
xix, 971 p. 28 cm

00215031 *GA/51/Ca

Geography

Cornell's primary geography : for the use of
schools

[Sarah S. Cornell]

Yedo: [ ##:70—ER ], [1866]

35 [i.e. 70] p., [7] folded leaves of plates ill.
(some col.), col. maps 19 cm

1st ed Rev

00198664 G/73/Co

Pergamon world atlas

prepared and printed by the Polish Army To-
pographical Service.

Oxford: Pergamon, 1968

525 p.ill. 42 cm

English ed.

00215122 *YG/10/GA91



Anthropology

The races of mankind

by Henry Field ; revised by W.D. Hambly, Chi-
cago Natural History Museum ; formerly,
Field Museum of Natural History ; sculpture
by Malvina Hoffman.

New York: C.S. Hammond, 1946

p. [258]-280 ill., maps 32 cm

00215115 GN/37/Fi

Manners and Customs

Essen und Trinken : Tafelsitten bis zum
Ausgang des Mittelalters

Giinther Schiedlausky.

Miinchen: Prestel, 1956

59, [48] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Muse-
ums Niirnberg zur deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte / herausgegeben von
Ludwig Grote Bd. 4 / Bilder aus deutscher
Vergangenheit

00214890 GT/2850/Sc
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Economics

The story of chemical industry in Basle :
published by CIBA Limited on the occasion
of its 75th anniversary

[documentation, Erwin Zwigart ; English,
Stanely Hubbard]

Olten: Urs Graf, 1959

233 p. ill. (some col.), facsims. 31 cm
00215123 HD/9656/Ci

The golden peaches of Samarkand : a study
of T'ang exotics : pbk.

by Edward H. Schafer.

Berkeley: University of California Press,
1985, ¢1963

x1, 399 p., 16 p. of plates ill. 25 cm

00215043 HF/408/Sc

Chau Ju-kua : his work on the Chinese and
Arab trade in the twelfth and thirteenth cen-
turies, entitled Chu-fan-chl

translated from the Chinese and annotated by
Friedrich Hirth and W.W. Rockhill.

New York: Paragon Book Reprint Corp., 1966
x, 288 p., [1] folded leaf of plates map 26 cm
Reprint.

00215125 HF/408/Ch

The Beverly Hills sale : stamp auction and
mail bid sale

Beverly Hills: Superior Stamp & Coin Co.,
1991

2 v. ill. (some col.) 28 cm

00215116, 00215118 HE/6191/Su



Law

Richter, Schreiber, Advokaten

Hans Liermann.

Miinchen: Prestel, 1957

[52] p., [48] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Museums
Niirnberg  zur  deutschen  Kunst- und
Kulturgeschichte / herausgegeben von Ludwig
Grote Bd. 9/ Bilder aus deutscher Vergangenheit
00214884 KK/3704/Li1

Fine Arts

Nlustrierter Katalog der Glyptothek, Konig
Ludwig's L. zu Miinchen

von A. Furtwéngler.

Miinchen: Buchdruckerei, Kastner & Callwey,
[1907]

80 p. chiefly ill. 19 cm

00214775 NB/87/Fu

Winterausstellung 1908 des Vereins
bildender Kiinstler : Miinchens ''Secession"
: Kollektion, Albert von Keller

Miinchen: F. Bruckmann, 1908

48 p.1ll. 20 cm

K. Kunstausstellungsgebiude am Koningsplatz,
vom 28. Dezember 1907 bis 3. Februar 1908
00214970 ND/588/Ke

Velazquez : mit 60 Abbildungen

gewidhlt und eingeleitet von Hugo Kehrer.
Miinchen: Hugo Schmidt, ¢1919

75 p.1ill. 19 cm

00214948 ND/813/Ke
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Die Karikatur und Satire in der Medizin :
mediko-kunsthistorische Studie
von Eugen Holldnder.

Stuttgart: Ferdinand Enke, 1921
xvi, 404 p. 30 cm

2. Aufl

00215120 N/8223/Ho
Il breviario Grimani

testo di Tullia Gasparrini Leporace.

Milano: Silvana editoriale d'arte, c1954

[34] p. (chiefly col. ill.) 34 cm

Biblioteca Nazionale Marciana, Venezia, 1.
00214996 ND/3365/Ga

Meisterwerke deutscher Buchmalerei des
Mittelalters

[text von Kurt Martin]

Baden-Baden: W. Klein, c1955

1 portfolio ([8] p., 17 leaves of col. plates) ill. 40 cm
Limited edition of 900 copies

00215021 ND/3151/Ma

Hier bin ich ein Herr : Diirer in Venedig
Ludwig Grote.

Miinchen: Prestel, 1956

[84] p., [84] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Museums
Niirnberg zur  deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte / herausgegeben von Ludwig
Grote Bd. 2-3/Bilder aus deutscher Vergangenheit
00214894 ND/588/Gr

Tageslauf im Puppenhaus :
Leben vor dreihundert Jahren
Leonie von Wilckens.
Miinchen: Prestel, 1956

[48] p., [48] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Muse-
ums Niirnberg zur deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte / herausgegeben von
Ludwig Grote Bd. 5 / Bilder aus deutscher
Vergangenheit
00214892

biirgerliches

NK/4894/Wi



Das mittelalterliche Hausbuch : Betrachtungen
von einer Bilderhandschrift

Johannes Graf Waldburg-Wolfegg.

Miinchen: Prestel-Verlag, 1957

[52] p., [44] p. of plates (some folded) ill. 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Muse-
ums Niirnberg zur deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte / herausgegeben von
Ludwig Grote Bd. 8 / Bilder aus deutscher
Vergangenheit

00214897 NE/468/Wa

Da ich het die Gestalt : deutsche Bildnismedaillen
des 16. Jahrhunderts

Miinchen: Prestel, 1957

56 p., [40] p. of plates ill. 21 cm

Bibliothek des Germanischen National-Museums
Niirnberg zur  deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte / herausgegeben von Ludwig
Grote Bd. 7/ Bilder aus deutscher Vergangenheit
00214904 NK/6350/Gr

Rembrandt's Anatomy of Dr. Nicolaas Tulp
: an iconological study

William S. Heckscher.

Washington Square: New York University
Press, 1958

%, 283 p.1ll. 31 cm

00215024 ND/1329/He

RRLEEAFIFEREYIRE=TR =
Meisho Edo hyakkei : famous views in old To-
kyo : 30 plates out of 119 by Ando Hiroshige
ZREILE[E] ; EERE S BB
HOor EFR R 58U = 1959

11t 21cm
[R7E A 1000 56 AR - FETHE: B ARR M
IT=EE
00214789 NE/1321/An
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Medicine and the artist : 137 great prints,
selected with commentary

by Carl Zigrosser.

New York: Dover Publications, c1970

xi, 177 p. 1ll., ports. 28 cm

3d enl. ed Enlarged and slightly altered repub-
lication of the second revised edition (1959) of
the Ars medica catalogue originally published
by the Philadelphia Museum of Art.
00215107 N/8223/7Zi1

Antiques of the pharmacy

Leslie G. Matthews.

London: G. Bell & sons, ¢1971

xiv, 120 p. ill., [48] p. of plates, facsims. 25 cm
00214867 NK/1125/Ma

100 years of art in Germany : 1885-1985 :
Ingelheim am Rhein, 28 April-30 June 1985
[translated by J. Cumming, Dora Wirth (Lan-
guages) Ltd., London, in cooperation with the
Translation Dept. of Boehringer Ingelheim]
[Ingelheim am Rhein?]: [The City?], [19857]
247 p.1ll. 29 cm

Exhibition catalog published in conjunction
with the Internationale Tage, Ingelheim am
Rhein, 4/28-6/30, 1985 Printed in Germany
1985 by Giese-Druck, Offenbach.

00215044 N/6867/In



Languages and Literature

Grammatica of nederduitsche spraakkunst
uitgegeven door de Maatschappij, tot nut van't
Algemeen.

Leyden: D. du Mortier en Zoon, J.H. de Lance
en J. Oomkens, 1822

123 p. 26 cm

2. druk

00196051 PF/109/Ma

Niku-dan : Menschenopfer : Tagebuch eines
japanischen Offiziers wihrend der Belagerung
und Erstiirmung von Port Arthur

von Tadayoshi Sakurai ; {ibersetzt von A.
Schinzinger.

Freiburg: ]. Bielefelds Verlag, 1911

206 p., [4] leaves of plates (some folded) ill.,
map, ports. 20 cm

00214978 PL/816/Sa

Volledig Nederlandsch-Engelsch & Engelsch-
Nederlandsch zak-woordenboek 1. deel

door D. Bomhoff.

Arnhem: D.A. Thieme, [pref. 1857]
2v.in118 cm

2. druk 1. deel: Nederl-engelsch Part II has
English title-page Part II: English-Dutch
00214993 *KS/442/Bo

Algemeene kunstwoordentolk : bevattende
de vertaling en verklaring van alle vreemde
woorden en zegswijzen, die in geschriften van
allerlei aard, in de taal der samenleving, in
handel bedrijf, enz. voorkomen : met
aanduiding van de uitspraak en den klemtoo
Gouda: G.B. van Goor, 1863

X, 1144 p. port. 24 cm

3., aanmerkelijk verb. en verm. druk
00215005 *KS/442/Kr

614

Lexicon latino-iaponicum : depromptum ex opere
cui titulus Dictionarium latino-lusitanicum ac
iaponicum typis primum mandatum in Amacusa
in Collegio iaponico, Societatis Iesu anno Domini,
MDXCV Nunc denuo emendatum atque auctum
a Vicario apostolico iaponi

Romae: Typis S.C. de Propaganda Fide, 1870
749 p. 26 cm

00214907 *KR/12/Le

Japanese-English and English-Japanese Dic-
tionary

by J.C. Hepburn : abridged by the author.
New York: A.D.E Randolf, 1873

vi, 330, 206 p. 17 cm

00215157 *KS/12/He

Cassell's Latin dictionary : (Latin-English
and English-Latin)

revised by J.R.V. Marchant and Joseph E
Charles.

London ; New York: Cassell, [19--?]

xiv, 927 p. 20 cm

232nd thousand

00214871 *KR/12/Ca

The Chinese unicorn : notes from a Chinese
dictionary

collected and edited by Thomas L. Rowe
[S.L]: [s.n.], c1957

29p.23 cm

00214770 *#KK/32/Ro

Chinese-English dictionary of modern usage
[Hong Kong]: Chinese University of Hong
Kong, 1972

Ixvi, 1720 p. 27 cm

Supplementary indexes to Lin Yutang's Chi-
nese-English dictionary of modern usage pub-
lished in 1978.

00213218 *KK/12/Ri



Science

Leerboek der scheikunde 1ste stuk

door E van Catz Smallenburg.

Te Leyden: A. en J. Honkoop, 1827-1844
5v.25cm

3. stuk, 2. gedeelte published: Te Amsterdam
: S. de Grebber

00215001 QD/28/Sm

Leerboek der scheikunde 2de stuk

door E van Catz Smallenburg.

Te Leyden: A. en J. Honkoop, 1827-1844
5v. 25 cm

3. stuk, 2. gedeelte published: Te Amsterdam
: S. de Grebber

00215002 QD/28/Sm

Leerboek der scheikunde 3de stuk

door E van Catz Smallenburg.

Te Leyden: A. en J. Honkoop, 1827-1844
5v.25cm

3. stuk, 2. gedeelte published: Te Amsterdam
: S. de Grebber

00215003 QD/28/Sm

First lessons on natural philosophy, for chil-
drenpt.2, (32 ], [ 18]

by Mary A. Swift.

Hartford: William J. Hamersley, 1866

2v. 16 cm

New ed. enl. & improved Fn

00196739, 00196741 Q/163/Sw

| 00215030
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[ 00215520

First lessons on natural philosophy, for chil-
dren pt. 1

by Mary A. Swift.

Yedo: [s.n.], 1867

v. (double leaves) ill. (some col.) 16 cm

New ed. enl. & improved ik

00196738 Q/163/Sw

Les produits de la nature japonaise et chinoise
: partie inorganique et minéralogique [ler
ptie]-2e ptie

par AJ.C. Geerts.

Yokohama: C. Lévy, 1878-1883

2 v. (662 p., [30] folded leaves of plates) ill. 24 cm
00214990 ~ 00214991 QE/382/Ge

Das Kreislaufhormon Kallikrein
Leverkusen: Bayer, [19--]

72 p.15cm

QP/609/Kr

Heyden Collargol

Radebeul ; Dresden: Chemische Fabrik von
Heyden Aktiengesellschaft, [191-?]

139 p. 19 cm

00215515 QD/549/Ch

Alchemy, ancient and modern : being a brief

. account of the alchemistic doctrines, and

their relations, to mysticism on the one hand,
and to recent discoveries in physical science
on the other hand : together with some par-
ticulars regarding the lives and ...

London: William Rider and son, 1922

xx, 141 p., 16 leaves of plates ill., ports. 23 cm
2nd and rev. ed.

00215009 QD/13/Re

The old English herbals

by Eleanour Sinclair Rohde.

London: Longmans, Green and Co., 1922
xii, 243 p., [17] leaves of plates ill. (some col.) 26 cm
QK/21/Ro



The quantum theory of valency
by W.G. Penney.

[Cambridge]: [s.n.], [1935]

vii, 95 p. 1ll. 18 cm

00215494 QD/469/Pe

Exercitatio anatomica de motu cordis et san-
guinis in animalibus

Guilielmi Harvei Angli.

Tokyo: Iwanami, 1936

72 p.ill. 19 cm

Reprint. Originally published: Francofurti,
sumptibus Guilielmi Fitzeri, 1628.
00215095 QP/101/Ha

Chemie der Vitamine
von Mitizo Asano.
[Kanazawa?]: [s.n.], 1940
55 p.1ll. 22 cm
Mimeograph

00228414 QP/771/As

How Greek science passed to the Arabs
by De Lacy O'Leary.

London: Routledge & K. Paul, 1949

vi, 196 p. 23 cm

00214940 QD/127/01

Geschichte der Chemie

von Paul Walden.

Bonn: Athendum, 1950

127 p.ill. 20 cm

Geschichte der Wissenschaften, 2.
Naturwissenschaften

2., erg. Aufl

00214826 QD/11/Wa

The illustrations from the works of Andreas
Vesalius of Brussels : with annotations and
translations, a discussion of the plates and
their background, authorship and influence,
and a biographical sketch of Vesalius

by J. B. de C. M. Saunders and Charles.
Cleveland ; New York: The World Pub. Co., 1950
248 p., [4] p. of plates ill. 31 cm

00214984 QM/25/Ve
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The alchemists : founders of modern chemistry
E Sherwood Taylor.

Melbourne: Heinemann, 1951

X, 246 p., [12] p. of plates ill. 20 cm

00213581 QD/13/Ta

Science in Western civilization : a syllabus
by Henry Guerlac.

New York: Ronald Press, c1952

197 p. 23 cm

00214827 Q/125/Gu

A source book in chemistry 1400-1900
Henry M. Leicester and Herbert S. Klickstein,
New York: McGraw-Hill, 1952

xvi, 554 p. 1ll. 24 cm

Source books in the history of the sciences
00215037 QD/3/Le

Microscopium

by Maria Rooseboom.

Leiden: Rijksmuseum voor de Geschiedenis
der Natuurwetenschappen, 1956

59 p. ilL. (some col.) 31 cm

Communication (from the Rijksmuseum voor de
Geschiedenis der Natuurwetenschappen) no. 95
00214814 QH/204/Ro

A short history of anatomy from the Greeks
to Harvey

Charles Singer.

New York: Dover Publications, 1957

xii, 209 p. ill. 21 cm

[2nd ed.] First ed. published in 1925 under
title: The evolution of anatomy

00214917 QM/11/Si

Human dissection : its drama and struggle
by A.M. Lassek.

Springfield, Ill.: Thomas, c1958

%, 310 p. 1lL. 24 cm

00214824 QM/33/La



Chemistry and chemical technology in an-
cient Mesopotamia

Martin Levey.

Amsterdam ; New York: Elsevier Pub. Co., 1959
xi, 242 p. ill., map (on lining papers) 24 cm
00213584 QD/11/Le

Geschichte der Alchemie

von Karl Christoph Schmieder.

Ulm: Arkana, c1959

xii, 612 p. 22 cm

Originalgetreuer Nachdruck der Ausgabe von 1832
00213583 QD/13/Sc

Measuring the invisible world : the life and
works of Antoni van Leeuwenhoek

A. Schierbeek ; with a biographical chapter by
Maria Rooseboom.

London ; New York: Abelard-Schuman, c1959
223 p., [3] p. of plates ill. 23 cm

00214841 QR/31/Sc

Science : chemistry, physics, astronomy
editorial board, J. Bronowski ... [et al.] ; de-
signed and illustrated by Hans Erni.

Garden City, N.Y.: Doubleday, 1960

367 p. ill. (part col.), ports., maps 27 cm

The Doubleday pictorial library v. 1
00214830 Q/162/Br

The story of alchemy and early chemistry
(The story of early chemistry)

by John Maxson Stillman.

New York: Dover Publications, 1960

xiii, 566 p. 21 cm

An unabridged and unaltered republication of the
first edition of the work which first appeared in 1924
under the title The story of early chemistry.
00215008 QD/11/St

Antony van Leeuwenhoek and his "Little
animals" : a collection of writings by the fa-
ther of protozoology and bactriology
collected, translated, and edited by Clifford Dobell.
New York: Dover Publications, 1960

435p. 20 cm

00214842 QR/41/Le
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Japanese physiology : present and past : 23rd
International Congress of Physiological Sci-
ences, Tokyo, Japan, September 1-9, 1965
[s.L: s.n.], 1965

vii, 204 p. ill. 22 cm

00214926 QP/47/In

William Harvey's biological ideas : selected
aspects and historical background

Walter Pagel.

Basel ; New York: S. Karger, 1967

394 p.ill. 25 cm

00215104 QP/26/Pa

Chinese alchemy : preliminary studies
Nathan Sivin.

Cambridge: Harvard University Press, 1968
xxiv, 339 p. ill. 24 cm

Harvard monographs in the history of science
00215007 QD/13/Si

Dawn of Indian science : Vedic and Upanishadic
period

by O.P. Jaggi ; foreword by D.S. Kothari.
Delhi: Atma Ram, 1969

xiii, 248 p. ill. 25 cm

History of science and technology in India v. 2
00214783 Q/127/Ja

Dawn of Indian technology : pre- and proto-
historic period

by O.P. Jaggi. foreword by D.S. Kothari.
Delhi: Atma Ram, 1969

12, 144 p. ill., maps 25 cm

History of science and technology in India v. 1
00214786 Q/127/1a

Geschichte der physiologischen Chemie
Fritz Lieben ; mit einem Vorwort von Edith
Heischkel-Artelt.

Hildesheim ; New York: Georg Olms, 1970
ix, 741 p. ill. 25 cm

Reprint. Originally published: Leipzig : Franz
Deuticke, 1935

00215094 QP/511/Li



Folk medicine

by O. P. Jaggi.

Delhi: Atma Ram, 1973

xxxii, 228 p. ill. 25 cm

History of science and technology in India v. 3
00214784 Q/127/Ja

Indian system of medicine

by O.P. Jaggi.

Delhi: Atma Ram, 1973

260 p., 37 p. of plates ill. 25 cm

History of science and technology in India v. 4
00214785 Q/127/Ja

An illustrated history of the herbals

Frank J. Anderson.

New York: Columbia University Press, 1977
xiv, 270 p. ill. 24 cm

00215023 QK/99/An

Alexander von Humboldt : life and work
edited by Wolfgang-Hagen Hein ; with contri-
butions by Hanno Beck ... [et al.].

Ingelheim am Rhein: C.H. Boehringer Sohn, 1987
334 p. ill. (some col.), ports. (some col.), col.
maps 31 cm

Translated by John Cumming

00215109 Q/143/He

Clysmatica Nova

Johann Sigismund Elsholtz ; with a preface by A.
Matsuki and a commentary by J.WR. McIntyre.
Tokyo: Iwanami Book Service Center, 1995
73 p. ill., facsims. 23 cm

Facsim. ed. of the 1st ed., Berlin, 1665. Limited ed.
00214817 QP/188/El

Chambers's dictionary of scientists
A. V. Howard.

London: W. & R. Chambers, 1951
vi, 499 p. ports 22 cm

00214909 *M/12/Ho
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A classified catalogue of books on science and
technology : Sumitomo collection of the
Osaka Prefectural Library, donated by
Kichizaemon Sumitomo pt. 1

[Osaka): Osaka Prefectural Library, 1963-1964
2v. (454 p.) 26 cm

RIRAFLERES ) — X9, 13

00213223 *UP/111/0s

B2 - i

TR B B R ST L 2E T

[/ 7] @R B S 7E BT RRGER 1970
1147p 22cm

R ST S KR / B B S AR 2SR 3
B A SCHET B LU FVEERED,
00209617 *M/35/Ko

Correct author citation for the species
described on material collected by Thunberg
in Japan : pbk

D. Onno Wijnands.

Uppsala, Sweden: Distributed by the Her-
barium, University of Uppsala, 1990

48 p.21 cm

Thunbergia 12

00215052 *RA/255/Wi

Medicine

Herrmann Boerhaavens Kurtze Lehr-Siitze
von Erkennung und Heilung der Krankheiten
nebst dessen Buch von denen Artzeney-Mitteln
welche einer jeden Krankheit mitbeygefiiget
sind : aus dem Lateinischen iibersetzt und mit
einigen Anmerkungen dersehen

Berlin: Haude und Spener, 1763

8, 487 p. 18 cm. (8vo)

00214992 R/128/Bo



C. Canstatt's Bijzondere ziekte- en genezingsleer,
uit een klinisch standpunt bewerkt

Utrecht: C. van der Post, 1857

3v.25¢cm

2., op nieuw in het Nederduitsch bewerkte uitg.
/ door J. L. Dusseau Naar de 3. omgewerkte
Hoogduitsche uitg. / van E. H. Henoch
00215011 ~ 00215013 RC/41/Ca

Beknopte handleiding tot de Geneesmiddelleer
: ten gebruike van de Keizerlijke Japansche
Geneeskundige School te Nagasaki

door J.L.C. Pompe van Meerdervoort.
Desima: Nederlandsche Drukkerij, 1862

i, x1, 382 p. 20 cm

00214989 RS/119/Po

Die Anwendung der Salvarsan-Priiparate
Paul Ehrlich.

Leverkunsen: 1.G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft
Pharm.-Wissenschaftl, Abteilung, Bayer-Meister Lucius,
[19-]

112 p. ill. (some col.) 22 cm

00214975 RC/201/Eh

Schlaf und Schlafmitteltherapie
Leverkusen: Bayer, [19--]
57 p.ill. 15 cm

00215521 RC/548/Sc

Zur Lebertherapie
Leverkusen: Bayer, [19--]
63 p. 15cm

2. Aufl.

00215522 RC/847/Le

Evipan-Natrium
Leverkusen: Bayer, [19--]
91 p.15¢cm

5. Aufl.

00215519 RD/85/Ev

The history of medicine in Japan
edited by the Naito Foundation.
[Tokyo]: [The Foundation], [19--]
68 p.ill. 20 X 21 cm

00214813 RS/67/Na

Leerboek der geneesmiddelen [manuscript]
[S.L): [s.n.], [19--2]
1v.25¢cm

| Manuscript copy. Fi
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00199591 RS/99/Le

Yatren : in der Humanmedizin
Marburg: Behring Werke, [19--]
28p.21 cm

00215505 RS/431/Ya

Salvarsan :
Dioxydiamidoarsenobenzoldichlorhydrat
Hoechst am Main: Farbwerke vorm. Meister
Lucius & Briining, [191-]

132 p. 22 cm

00214974 RM/666/Fa

Geschiedenis der geneeskunde : met register,
verklaringen en portretten

E.D. Baumann.

Amsterdam: Maatschappij voor Goede en
Goedkoope Lectuur, 1918

vii, 387 p. ports. 19 cm

00215032 R/131/Ba

Die Anwendung der Localanaesthetica :
Novocain, Orthoform, Anaesthesin, Holocain
Hoechst am Main: Farbwerke vorm. Meister
Lucius & Briining, [192-]

91 p.ill. 22 cm

00214943 RD/82/Fa



Askulap und Venus : eine Kultur- und
Sittengeschichte im Spiegel des Arztes

von Eugen Hollidnder.

Berlin: Im Propylien, c1927

vii, 488 p. ill. (some col.) 30 cm

2. Aufl.

00215127 RA/TT5/Ho

Drogen und Drogenhandel im Altertum
von Alfred Schmidt.

Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1927

viii, 136 p., viii p. of plates (some folded) ill. 25 cm
2., unverdnderte Aufl.

00214769 RS/63/Sc

An introduction to the history of medicine
with medical chronology, suggestions for
study and bibligraphic data

by Fielding H. Garrison.

Philadelphia: W. B. Saunders, 1929

996 p. ports 24 cm

4th ed, Reprinted. Appendices (p.809-931): I. Chronol-
ogy of medicine and public hygiene.-II. Hints on the
study of medical histoury.-III. Bibliographic notes for
collateral reading.-IV. Questions and exercises
00213561 R/131/Ga

Plasmochin, Plasmochin Comp., Chinoplasmin
[W. Schulemann].

Leverkunsen a. Rh.: Bayer-Meister Lucius, [1930]
58 p. 20 cm

00214861 RM/666/Sc

Die Fabrikation pharmazeutischer und
chemisch-technischer Produkte

von Julius Schwyzer.

[Ziirich]: [s.n.], 1931

vii, 487 p. ill. 19 cm

00214928 RS/421/Sc
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Classic descriptions of disease :

with biographical sketches of the authors
by Ralph H. Major.

Springfield, Ill.: Charles C. Thomas, 1945
xxxii, 679 p. ill., ports. 26 cm

3rd ed.

00213563 RB/6/Ma

Chemotherapy

edited by Wendell H. Powers ; contributors,
William H. Feldman ... [et. al.].

New York: Reinhold, 1946

156 p. ill., ports. 24 cm

Advancing fronts in chemistry v. 2
00214934 RM/262/Po

A history of medicine

Arturo Castiglioni ; translated from the Italian
and edited by E.B. Krumbhaar.

New York: Alfred A. Knopf, 1947

xxx, 1192, Ixi p. ill., ports. 25 cm

2nd ed., rev. and enl. Translation of: Storia della
medicina.

First American ed. published in 1941.
00213570 R/131/Ca

The development of inhalation anaesthesia :
with special reference to the years, 1846-1900
Barbara M. Duncum.

London: Oxford University Press, 1947

xvi, 640 p. ill. 23 cm

Publications of the Wellcome Historical Medi-
cal Museum : new series 2

00214849 RD/85/Du

Magic in a bottle

by Milton Silverman.

New York: Macmillan, 1948
xii, 386 p. 22 cm

2d ed.

00215056 RS/65/Si



De Nederlandsche Maatschappij ter Bevordering
der Pharmacie, 1842-1942, benevens overzicht der
Nederlandsche pharmaceutische tijdschriften van
1755 tot heden

D.A. Wittop Koning.

Amsterdam: D. B. Centen, 1948

251 p. facsims., ports. 25 cm

Geschiedenis der pharmacie in Nederland 2
Companion v. to Geschiedenis der Pharmacie
in Nederland by W. Stoeder and also has title:
Geschiedenis der Pharmacie in Nederland II
00213574 RS/67/Wi

The Caraka Samhita :

expounded by the worshipful Atréya Punarvasu,
compiled by the great sage Agnivesa and redacted
by Caraka & Drdhabala ; edited and published in
six volumes, with translations in Hindi, Gujarati
and English by Shree Gulabkunverba.
Jamnagar: Shree Gulabkunverba Ayurvedic
Society, 1949

6 v. ill., ports. 25 cm

Popular ed.

00215045 ~ 00215050 R/127/Ca

Discoverers for medicine

by William H. Woglom.

New Haven: Yale University Press, 1949

X, 229 p., [8] leaves of plates ill., port. 25 cm
00214836 R/131/Wo

Histoire illustrée de la pharmacie
Patrice Boussel ; préface de Ch. Bedel.
Paris: Guy le Prat, 1949

193 p. ill. (some col.) 29 cm

00215113 RS/61/Bo

Aus der Geschichte der Medizin : eine Sammlung
von historischen Aufsitzen, die in den
Therapeutischen Berichten erschienen sind
herausgegeben von der Pharmazeutisch-
Wissenschaftlichen Abt. der Farbenfabriken
Bayer Aktiengesellschaft.

Leverkusen: Farbenfabriken Bayer Aktiengesellschaft,
[195-]

[326] p., [1] leaf of plates ill. (some col.), ports. 24 cm
Sonderdrucks.

00214829 R/131/Fa

00213560
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An outline for the treatment of the common
anemias, with an annotated bibliography
New York: Lederle Laboratories Division,
American Cyanamid Co., ¢1950

38p.23cm

00214976 RC/641/Le

An account of the foxglove, and some of its

| medical uses : with practical remarks on

dropsy and other diseases

by William Withering.

KK ; BRL: B AER AL 1950

xx, 207 p. 24 cm+1 leaflet (36 p. ; 21 cm)
Appendix: Comment in Japanese for reprint ed.
Title of appendix: An account of the foxglove, and
some of its medical uses, &c., 1785-Birmingham.
Reprint of the 1785 ed. printed by M. Swinney
for G.G.J. and J. Robinson, Birmingham, England
00214925 RM/666/Wi

Geshichte der Pharmazie in einer Stunde
von Fritz Ferchl.

Stuttgart: Deutscher Apotheker, 1951

64 p. 26 cm

00214835 RS/61/Fe

History of pharmacy : a guide and a survey
by Edward Kremers and George Urdang.
Philadelphia: J.B. Lippincott, ¢1951

xiv, 622 p., [16] p. of plates ill. 24 cm

2nd ed., rev. and enl.

RS/61/Kr

Medicinal chemistry v. 4

New York: J. Wiley, 1959

ix, 334p. 24 cm

Author of v. 4: Wilburn J. Doran

00213559 RS/403/Do



Anglo-Saxon magic and medicine : illustrated
specially from the semi-pagan text ''Lacnunga"
by J.H.G. Grattan and Charles Singer.
London: Oxford University Press, 1952

xii, 234 p., [6] leaves of plates ill. 22 cm
00215041 R/141/Gr

Social aspects of disease
London: Edward Arnold, 1953
vii, 373 p. 23 cm

00214856 RA/418/Ba

A history of medicine

by Ralph H. Major

Springfield, Ill.: Thomas, c1954
2v.1ll 22 cm

00213572 ~ 00213573 R/131/Ma

Seventy-five years of medical progress :
1878-1953

edited and with a foreword by Louis H. Bauer
; contributors, Bartemeier, Leo H ... [et al.].
Philadelphia: Lea & Febiger, 1954

286 p. ill., ports. 24 cm

00214816 R/149/Wo

Ancient therapeutic arts : the Fitzpatrick
lectures delivered in 1950 & 1951 at the
Royal College of Physicians

William Brockbank.

London: Heinemann Medical Books, 1954
162 p. ill. 26 cm

00214815 RM/43/Br

Einfiihrung in die Geschichte der deutschen
Pharmazie

von Georg Urdang und Hans Dieckmann.
Frankfurt am Main: Govi-Verlag, [1954]

142 p. ill,, port. 25 cm

00214834 RS/67/Ur
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Zum Drogenhandel im islamischen Agypten
von Albert Dietrich.

Heidelberg: Carl Winter, Universititsverlag, 1954
xv, 69 p., [2] p. of plates ill., facsim. 32 cm
Veroffentlichungen aus der Heidelberger
Papyrus-Sammlung Neue Folge, Nr. 1
00214982 RS/78/Di

A short history of medicine

by Erwin H. Ackerknecht.

New York: Ronald Press, ¢1955

xviii, 258 p., [14] p. of plates ill. 21 cm
00214820 R/131/Ac

Morphium : Lebensroman des Entdeckers des
Morphiums, Friedrich Wilhelm Sertiirner

Otto Schumann-Ingolstadt.

Stuttgart: Deutscher Apotheker, [1955]

259 p. 20 cm

00214839 RA/1242/Sc

A pictorial history of medicine : a brief, nontech-
nical survey of the healing arts from Aesculapius
to Ehrlich, retelling with the aid of select illustra-
tions the lives and deeds of great physicians ...
by Otto L. Bettmann ; with a foreword by
Philip S. Hench.

Springfield, Ill.: C. C. Thomas, c1956

xiii, 318 p. ill. , ports 28 cm

00214987 R/131/Be

Spiegel der Arznei : Ursprung, Geschichte
und Idee der Heilmittelkunde

von Hans Haas.

Berlin: Springer-Verlag, 1956

256 p. 26 cm

00214862 RS/61/Ha

Aus alten Apotheken

Heinz Stafski.

Miinchen: Prestel, 1956

[48] p., [48] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Muse-
ums Niirnberg zur deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte Bd. 1/Bilder aus deutscher
Vergangenheit

00214888 RS/67/St



Die IlNlustrationen des Arzneibuches der
Periode Shao-hsing (Shao-hsing pen-ts'ao
hua-t'u), vom Jahre 1159

ausgewihlt und eingeleitet von Otto Karow.
Leverkusen: Farbenfabriken Bayer
Aktiengesellschaft, 1956

82 p.ill. 26 cm

00214812 RS/178/Ka

An introduction to the study of experimental
medicine

by Claude Bernard ; translated by Henry
Copley Greene ; with an introduction by
Lawrence J. Henderson ; with a new foreword
by L. Bernard Cohen.

New York: Dover Publications, 1957

xXix, 226 p. 21 cm

00214777 R/850/Be

Aus der Geschichte der Heilkunst : von
Arzten, Badern und Chirurgen

Ernst Koniger.

Miinchen: Prestel, 1958

[48] p., [48] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Muse-
ums Niirnberg zur deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte Bd. 10/ Bilder aus deutscher
Vergangenheit

00214900 R/509/Ko

Die Entwicklung der Tuberkulosebehandlung
seit 100 Jahren : akademischer Festakt,
anliBlich der Einweihung der "Robert Koch''-
-Tuberkuloseklinik der Medizinischen und
Chirurgischen Universititsklinik Freiburg i.
Br. am 10. Februar 1958

Stuttgart: Georg Thieme Verlag, 1958

47 p. 1ll., plans 24 cm

00228415 RC/310/Do

Aus alten Apotheken

Heinz Stafski.

Miinchen: Prestel, 1958

[48] p., [48] p. of plates ill. (some col.) 21 cm
Bibliothek des Germanischen National-Muse-
ums Niirnberg zur deutschen Kunst- und
Kulturgeschichte Bd. 1/ Bilder aus deutscher
Vergangenheit.

2. Aufl

00214886 RS/67/St

The Greek herbal of Dioscorides

[by Dioscorides] ; illustrated by a Byzantine,
A.D. 512 ; Englished by John Goodyer, A.D.
1655 ; edited and first printed A.D. 1933, by
Robert T. Gunther.

New York ; London: Hafner Pub. Co., 1959
ix, 701 p. ill. 24 cm

Reprinted by arrangement.

Originally published in 1934

00215042 R/126/Di

Aus der Geschichte der Medizin : eine Sammlung
von  historischen Aufsiitzen, die in den
Therapeutischen Berichten erschienen sind
herausgegeben von der Pharmazeutisch-
Wissenschaftlichen  Literatur-Abt.  der
Farbenfabriken Bayer Aktiengesellschaft.
Leverkusen: Farbenfabriken Bayer Aktiengesellschaft
[19597]

1 v. ill. (some col.), ports. 25 cm

00214847 R/131/Fa

Classics of medicine and surgery

collected by C. N. B. Camac.

New York: Dover Publications, 1959

X, 435 p.1ll. 21 cm

Published in 1909 under title: Epoch-making
contributions to medicine, surgery, and the
allied sciences.

00215022 R/133/Ca

GroBe Arzte : eine Geschichte der Heilkunde
in Lebensbildern

von Henry E. Sigerist.

Miinchen: J.E Lehmanns, ¢1959

495 p. ill., ports. 23 cm

4. durchges. und verm. Aufl.

00214776 R/134/Si



Medieval and Renaissance medicine
by Benjamin Lee Gordon.

New York: Philosophical Library, c1959
xii, 843 p. ill. 22 cm

00215014 R/141/Go

Differential diagnosis for practitioners in the
tropics : a clinical handbook

by W.H. Jopling ; in collaboration with Philip
Manson-Bahr.

Leverkusen: Farbenfabriken Bayer, 1959
159 p. ill. (some col.) 24 cm

00214941 RC/961/Jo

La médecine tibétaine

[llza Veith] ; [traduit par] Pierre Huard.
Paris: Latéma, [196-?]

12 photos. col. 27 X 22 cm

Mémento thérapeutique Latéma.

In portfolio

00214762 R/603/Ve

Source book of medical history

compiled with notes by Logan Clendening.
New York: Dover Publications : Henry Schuman, 1960
Xiv, 685 p. 21 cm

00215026 R/131/C1

Henry E. Sigerist on the sociology of medicine
edited by Milton I. Roemer ; foreword by
James M. Mackintosh.

New York: MD Publications, c1960

xii, 397 p. 24 cm

00214788 R/131/Si
On the history of medicine
edited with an introd. by Felix Marti-Ibafez ;
foreword by John E Fulton.

New York: MD Publications, ¢c1960
xviii, 313 p 24 cm

00214790 R/131/8i
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Unvollendete : vom Leben und Wirken
friihverstorbener Forscher und Arzte aus
anderthalb Jahrhunderten

von Paul Diepgen.

Stuttgart: Thieme, 1960

vi, 223 p. ill,, ports. 24 cm

00214825 R/149/Di

Laennec : his life and times

by Roger Kervran ; translated from the French
by D.C. Abrahams-Curiel.

Oxford: Pergamon Press, 1960

X, 213 p.23 cm

Translation of Laennec, médecin breton.
00215035 R/507/Ke

Differentialdiagnostik fiir Tropenérzte : ein
klinischer Wegweiser

WH. Jopling.

Kamp-Lintfort: Staufen, c1960

165 p. ill. (some col.) 24 cm

00214973 RC/961/Jo

A prelude to medical history
Félix, Martt-Ibarnez

New York: MD Publications, c1961
Xix, 253 p. 23 cm

00214828 R/131/Ma

Histoire de la médecine arabe : exposé
complet des traductions du grec, les sciences
en Orient, leur transmission a1I'Occident par
les traductions latines

par Lucien Leclerc.

New York: B. Franklin, [1961]

2v.24 cm

Burt Franklin research & source works series no. 18
Reprint. Originally published: Paris, 1876
00215092, 00215093 R/143/Le

Medizin in Tibet

Ilza Veith.

Leverkusen: Bayer, Pharm. Wiss. Abt, [19617]
44 p. col. 1ll. 25 cm

00214757 R/603/Ve



A short history of clinical pathology

by W.D. Foster.

Edinburgh ; London: E. & S. Livingstone, 1961
xii, 153 p., xxii p. of plates ill., ports. 23 cm
00215040 RB/37/Fo

Great ideas in the history of surgery
Leo M. Zimmerman, Ilza Veith.
Baltimore: Williams & Wilkins, 1961
xii, 587 p. 1ll. 27 cm

00213575 RD/19/Zi

A short history of medicine

by Charles Singer and E. Ashworth Underwood.
Oxford [England]: Clarendon Press, 1962
xv, 854 p. ill. 23 cm

2d ed.

00214913 R/131/Si

Geschichte der Pharmazie

von Hermann Schelenz.

Hildesheim: Georg Olms Verlagsbuchhandlung,
1962

ix, 934 p. 25 cm

00214995 RS/61/Sc

History of pharmacy in Britain

by Leslie G. Matthews ; foreword by Sir Henry Dale.
Edinburgh: E. & S. Livingstone, 1962

xiv, 427 p. ill,, ports. 23 cm

00215000 RS/67/Ma

Discoverers of blood circulation : from
Aristotle to the times of da Vinci and Harvey
by T. Doby ; Preface by John E Fulton.
London ; New York: Abelard-Schuman, c1963
285p.1ll. 23 cm

Life of science library no. 40

00214823 R/133/Do

Panorama de la médecine japonaise traditionnelle
par P. Huard et Zensetsou Ohya.

Paris: Rédaction et administration, 1963

110 p. ill. 24 cm

Offprint. Caption title "Extrait de la Biologie
médicale, numéro Hors série", février 1963"
00215098 R/623/Hu

The history of surgical anesthesia

by Thomas E. Keys ; with an introductory
essay by Chauncey D. Leake ; a concluding
chapter, The future of anaesthesia, by Noel
A.Gillespie ; and an appendix by John E Fulton.
New York: Dover Publications, ¢1963

xxx, 200 p., 36 p. of plates ill., ports., facsims. 22 cm
[New ed., rev. and enl.]

A revised and enlarged version of the work
first published by Schuman's in 1945.
00214850 RD/79/Ke

Readings in pharmacology

selected and edited by B. Holmstedt and G.
Liljestrand.

Oxford: Pergamon Press, 1963

%, 395 p. 1ll. 24 cm

00214768 RM/41/Ho

Hall of Fame : a museum of the history of

. surgery and related sciences

Chicago: International College of Surgeons, c1964

' 20 p. ill. (some col.) 32 cm

. 00214774
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R/891/In

The history of diabetes mellitus
by N.S. Papaspyros ; preface by R.D. Lawrence.

| Stuttgart: G. Thieme, 1964

xv, 104 p., 10 p. of plates ill., ports. 24 cm
2nd ed., rev. and supplemented.

00215025 RC/660/Pa

A history of electrocardiography

George E. Burch, Nicholas P. DePasquale.
Chicago: Year Book Medical Publishers, c1964
309 p. ill., ports. 23 cm

00215027 RC/683/Bu



Drug adulteration : detection and control in
nineteenth-century Britain

Ernst W. Stieb, with the collaboration of Glenn
Sonnedecker.

Madison: University of Wisconsin Press, 1966
xi, 335 p., [8] p. of plates ill., facsims., ports. 25 cm
00214772 RS/67/St

Great ideas in the history of surgery
[by] Leo M. Zimmerman [and] Ilza Veith.
New York: Dover, 1967

xil, 587 p. ill. 24 cm

2nd rev. ed.

00214780 RD/19/Zi

Medicine through the ages
G.R. Davidson

London: Methuen, 1968
96 p. ill,, ports. 22 cm
Methuen's outlines

00214821 R/131/Da

The apologie and treatise of Ambroise Paré,
containing the voyages made into divers places
with many of his writings upon surgery
edited and with an introduction by Geoffery Keynes.
New York: Dover Pulbications, 1968

xxii, 227 p. ill. 22 cm

Originally edition 1952, published by Univ.
Chicago Press

00214927 R/507/Pa

An illustrated history of medicine

by Roberto Margotta ; edited by Paul Lewis ;
[translated from the Italian by Sheila Richards].
Feltham: Hamlyn, 1968

319 p. ill. (some col.), facsims. (some col.) 30 cm
00215038 RC/131/Ma
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Chinese materia medica : vegetable kingdom
by E Porter Smith.

Taipei: Ku T'ing Book House, 1969

i, 558 p. 22 cm

2nd rev. ed / by Daven Wei.

Reprint of the 1911 ed. printed at the Ameri-
can Presbyterian Mission Press, Shanghai
00214869 RS/164/Sm

A treatise on the Canon of medicine of Avicenna :
incorporating a translation of the first book

by O. Cameron Gruner.

New York: A. M. Kelley, 1970

vii, 612 p. ill. 24 cm

Medicina classica

Reprint. Originally published: London : Luzac, 1930
00214860 R/128/Av

The great doctors : a biographical history of
medicine

Henry E. Sigerist ; translated by Eden and Cedar Paul.
New York: Dover Publications, 1971

436 p. 1ll., ports. 22 cm

Dover histories, biographies and classics of medicine.
Reprint of the 1933 ed., a translation of the 2d
ed. of Grosse Arzte.

00215016 R/134/5i

Rangaku kotohajime : tagigo de la etiropa
medicino en Japanio

komopilis kaj tradukis, Seiho Nishi.
Katuyama: Ciama grupo, 1971

110 p.ill. 18 cm

Translation of: [#%= % 1f

00214977 R/623/Su

Temples of the muses and a history of phar-
macy museums

by Sami K. Hamarneh.

Tokyo: Naito Foundation, 1972

X, 146 p. ill. (some col.) 21 cm

The Naito Foundation English publication ser.
1,no.1

Prepared for the opening ceremony of the
Naito Museum of Pharmaceutical Science and
Industry ... on June 12, 1971.

00214779 RS/63/Ha



Arabian medicine and its influence on the
Middle Ages

[by Donald Campbell]

New York: AMS Press, 1973

2v.22cm

Reprint. Originally published in London, 1926
Original ed. issued in series: Trubner's orien-
tal series.

00215089 ~ 00215090 R/143/Ca

Yogic and tantric medicine

by O.F. Jaggi.

Delhi: Atma Ram, 1973

xvi, 176 p., [35] p. of plates ill. 25 cm
History of science and technology in India v. 5
00214787 RA/781/Ja

Anaesthesiology : proceedings of the Fifth
World Congress of Anaesthesiologist, Kyoto,
September 19-23, 1972

editors, M. Miyazaki ... [et al.].

Amsterdam: Excerpta Medica, 1973

xxv, 492 p. 1ll. 25 cm

International congress series no.292

Held September 19-23, 1972; sponsored by

the World Federation of Societies of
Anaesthesiologists.
00214863 RD/78/Wo

Origins of pharmacy and therapy in the Near
East : prepared for the annual meeting of the
Japanese Society of History of Pharmacy
held at the Naito Museum of Pharmaceutical
Science and Industry on June 13, 1971

by Sami K. Hamarneh.

Tokyo: Naito Foundation, 1973

xiti, 176 p. ill. (some col.) 21 cm

The Naito Foundation English publication ser.
1,no0.2

00215055 RS/63/Ha
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Pharmacopoea Almeriana ; Supplementum
ad Pharmacopoeam Alcmarianam ; Wet
voor doctoren en apothecars binnen de Stadt
Alkmaar

Ghent: Chr. de Backer, 1973

184,18, 8,2 p. 18 cm

Opera pharmaceutica rariora v. 6

Facsimile reprint of: Pharmacopoea Almeriana
: Galeno-Chymica, ed. 2., aucta & correcta, pub-
lished by Almeriae : Joannem van Beyeren,
Urbis Typographum, 1726, .....

00215096 RS/141/Ph

What is medicine?, Medicine is common to
the East and the West, What is the history of
medicine? in a systematic history of the
world medicine

by Sakae Miki ; translated by Hiromichi Kamimura.
Osaka: Minami Osaka Insatsu Center Press, 1976
v, 95 p., [1] folded leaf of plates ill. 22 cm
Private ed.

00215015 R/131/Mi

Kanpo : Geschichte, Theorie und Praxis der
chinesisch-japanischen traditionellen Medizin
von Keisetsu Otsuka ; aus dem Japanischen
ins Deutsche tibertragen von Yasuo Otsuka.
Tokyo: Tsumura Juntendo, c1976

189, 8 p. 22 cm

Translation of Kampo igaku.

00215006 R/624/0t

Index of the Arab herbalist's materials
Wataru Miki.

Tokyo: Institute for the Study of Languages
and Cultures of Asia and Africa, c1976

61, 18 p. 26 cm

Studia culturae Islamicae no. 2

00214874 RS/164/St



A short history of Aryan medical science
by Bhagvat Sinh Jee.

New York: AMS Press, 1977

280 p., [10] leaves of plates ill. 18 cm
Reprint of the 2d ed. published in 1927 by Shree
Bhagvat Sinh Jee Electric Print. Press, Gondal
00213576 R/605/Bh

The history of the Society of Apothecaries of
London

by C.R.B. Barrett ; illustrated by the author.
New York: AMS Press, 1977

xxxix, 310 p.ill. 22 cm

Reprint of the 1905 ed.

00214999 RS/1/Ba

Hippocratic writings

edited with an introduction by G.E.R. Lloyd ;
translated by J. Chadwick ... [et al.].
Harmondsworth: Penguin, 1978

380 p. 18 cm

Pelican classics

Originally published: Oxford : Blackwell, 1950
Translated from Classical Greek.

00214781 R/126/Hi

Medicine : an illustrated history

by Albert S. Lyons and R. Joseph Petrucelli II,
with special sections by Juan Bosch ... [et al.], ;
and contributions by Alan H. Barnert ... [et al.].
New York: H.N. Abrams, 1978

616 p. 1ll. (some col.) 34 cm

00214981 R/131/Ly

Antique medical instruments

Elisabeth Bennion.

London: Sotheby Parke Bernet, 1979

xil, 355 p., [17] p. of plates (some folded) ill.
(some col.) 26 cm

00214983 R/856/Be
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